
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건사업추진 및 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 13,674,373 13,901,387 △227,014

국 2,793,932 2,763,323 30,609

기 1,066,738 1,035,568 31,170

분 19,104 19,104 0

도 1,008,313 996,295 12,018

군 8,786,286 9,087,097 △300,811

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 6,174,912 6,199,603 △24,691

국 2,679,091 2,679,091 0

기 59,907 59,907 0

도 669,773 669,773 0

군 2,766,141 2,790,832 △24,691

보건사업추진 및 행정관리 296,112 319,620 △23,508

보건진료소 운영 281,332 304,840 △23,508

101 인건비 2,680 4,968 △2,288

04 기간제근로자등보수 2,680 4,968 △2,288

○ 진료소업무 및 청사관리보조

2,680 4,968 △2,288경정 2,680,000원

301 일반보상금 3,000 4,220 △1,220

10 행사실비보상금 3,000 4,220 △1,220

○ 통합의학 박람회 참석보상비

△1,220 0 △1,220경정 480,000원-기정 1,700,000원

307 민간이전 143,270 163,270 △20,000

01 의료및구료비 143,270 163,270 △20,000

○ 의약품및기자재구입비(18개진료소)

143,270 163,270 △20,000경정 143,270,000원

한의약건강증진사업 6,007 7,190 △1,183

대한민국통합의학박람회 홍보관 운영 3,857 5,040 △1,183

201 일반운영비 2,687 3,600 △913

03 행사운영비 2,687 3,600 △913

○ 대한민국통합의학박람회홍보관운영

△913 0 △913경정2,687,000원-기정3,600,000원

202 여비 1,170 1,440 △270

01 국내여비 1,170 1,440 △270

○ 대한민국통합의학박람회홍보관운영

1,170 1,440 △270경정1,170,000원

응급의료사업 2,638 2,638 0

기 700 700 0

군 1,938 1,938 0

지역단위 재난현장출동의료팀(DMAT) 운영지원 1,000 1,000 0

기 700 700 0

군 300 300 0

201 일반운영비 500 0 500

기 350 0 350
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부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 150 0 150

01 사무관리비 500 0 500

○ 재난의료지원운영 500 0 500500,000원*1식

기 350 0 350

군 150 0 150

301 일반보상금 0 500 △500

기 0 350 △350

군 0 150 △150

12 기타보상금 0 500 △500

○ 의료기관 재난현장출동 의료팀 지원

0 500 △500경정 0원

기 0 350 △350

군 0 150 △150

감염병 관리 1,142,527 1,142,548 △21

국 3,252 3,252 0

기 163,856 163,856 0

도 46,033 46,054 △21

군 929,386 929,386 0

감염병 예방홍보 159,604 159,625 △21

국 3,252 3,252 0

기 11,274 11,274 0

도 5,917 5,938 △21

군 139,161 139,161 0

결핵환자 가정방문 사업 39 60 △21

도 39 60 △21

202 여비 39 60 △21

도 39 60 △21

01 국내여비 39 60 △21

○ 결핵환자 가정방문 여비 39 60 △21경정 39,000원

도 39 60 △21

결핵환자 입원비 지원 1,080 1,080 0

기 540 540 0

도 270 270 0

군 270 270 0

301 일반보상금 0 216 △216

기 0 108 △108

도 0 54 △54

군 0 54 △54

12 기타보상금 0 216 △216

○ 결핵환자 생계비 지원 0 216 △216경정 0원

기 0 108 △108

도 0 54 △54

군 0 54 △54

307 민간이전 1,080 864 216

기 540 432 108

도 270 216 54

군 270 216 54
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,080 864 216

○ 입원명령 결핵환자 지원사업 민간위탁금

1,080 864 216경정 1,080,000원

기 540 432 108

도 270 216 54

군 270 216 54

예방접종사업 638,056 638,056 0

기 152,582 152,582 0

도 40,116 40,116 0

군 445,358 445,358 0

병의원 예방접종 사업 61,435 60,324 1,111

기 30,718 30,162 556

군 30,717 30,162 555

402 민간자본이전 61,435 60,324 1,111

기 30,718 30,162 556

군 30,717 30,162 555

02 민간대행사업비 61,435 60,324 1,111

○ 병의원 예방접종비 지원 61,435 60,324 1,111경정 61,435,000원

기 30,718 30,162 556

군 30,717 30,162 555

예방접종등록센터 운영 20,444 21,555 △1,111

기 10,222 10,778 △556

군 10,222 10,777 △555

101 인건비 20,444 21,555 △1,111

기 10,222 10,778 △556

군 10,222 10,777 △555

04 기간제근로자등보수 20,444 21,555 △1,111

○ 예방접종등록팀 근무자 인건비

20,444 21,555 △1,111경정 20,444,000원

기 10,222 10,778 △556

군 10,222 10,777 △555

통합 건강증진 805,406 805,406 0

기 368,448 368,448 0

군 436,958 436,958 0

지역사회 통합 건강증진사업 736,896 736,896 0

기 368,448 368,448 0

군 368,448 368,448 0

생애주기별 구강건강증진사업 34,990 39,000 △4,010

기 17,495 19,500 △2,005

군 17,495 19,500 △2,005

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

기 3,500 1,000 2,500

군 3,500 1,000 2,500

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

○ 불소용액양치사업 홍보물 구입

5,000 0 5,0002,000원*2,500명
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 7,000 12,000 △5,000

기 3,500 6,000 △2,500

군 3,500 6,000 △2,500

01 의료및구료비 7,000 12,000 △5,000

○ 수돗물 불소농도조정사업 불소 약품 구입비

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

401 시설비및부대비 17,840 21,850 △4,010

기 8,920 10,925 △2,005

군 8,920 10,925 △2,005

01 시설비 17,840 21,850 △4,010

○ 불소첨가기 수리비 990 5,000 △4,010경정 990,000원

기 495 2,500 △2,005

군 495 2,500 △2,005

금연 클리닉 운영(보조) 30,010 26,000 4,010

기 15,005 13,000 2,005

군 15,005 13,000 2,005

307 민간이전 30,010 26,000 4,010

기 15,005 13,000 2,005

군 15,005 13,000 2,005

01 의료및구료비 30,010 26,000 4,010

○ 금연보조용품 구입 25,010 21,000 4,010경정 25,010,000원*1식

기 12,505 10,500 2,005

군 12,505 10,500 2,005

주민욕구에 부응한 의료서비스 제공 138,494 148,494 △10,000

도 6,740 6,740 0

군 131,754 141,754 △10,000

의료 취약계층 방문보건 서비스 138,494 148,494 △10,000

도 6,740 6,740 0

군 131,754 141,754 △10,000

맞춤형 방문 건강관리사업(자체) 85,100 95,100 △10,000

307 민간이전 77,700 87,700 △10,000

01 의료및구료비 77,700 87,700 △10,000

○ 거동불편 및 의료취약계층 관리약품 및 기자

재 70,000 80,000 △10,000경정 70,000,000원

생애 주기별 건강관리 체계구축 4,753,834 4,904,916 △151,082

국 111,589 80,980 30,609

기 474,527 443,357 31,170

분 19,104 19,104 0

도 285,767 273,728 12,039

군 3,862,847 4,087,747 △224,900

여성과 어린이 건강증진 3,808,076 3,945,159 △137,083

국 97,149 66,540 30,609

- 4 -



부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 111,728 73,558 38,170

도 158,273 144,135 14,138

군 3,440,926 3,660,926 △220,000

농어촌 신생아 양육비지원(자체) 2,784,800 3,034,800 △250,000

301 일반보상금 2,784,800 3,034,800 △250,000

01 사회보장적수혜금 2,784,800 3,034,800 △250,000

○ 농어촌신생아양육비 지원사업(자체)

2,784,800 3,034,800 △250,000경정 2,784,800,000원

영유아 사전예방적 건강관리사업 119,686 55,088 64,598

기 59,843 27,544 32,299

군 59,843 27,544 32,299

307 민간이전 119,686 55,088 64,598

기 59,843 27,544 32,299

군 59,843 27,544 32,299

01 의료및구료비 119,686 55,088 64,598

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리(803명)

46,886 21,088 25,798경정 46,886,000원

기 23,443 10,544 12,899

군 23,443 10,544 12,899

○ 미숙아 및 선천성이상아 관리(28명)

72,800 34,000 38,800경정 72,800,000원

기 36,400 17,000 19,400

군 36,400 17,000 19,400

보건소 여성과 어린이 건강증진 135,405 137,113 △1,708

201 일반운영비 21,155 22,863 △1,708

03 행사운영비 6,405 8,113 △1,708

○ 임산부의 날 행사운영

△1,708 0 △1,708경정6,404,200원-기정8,113,000원

신생아 건강보험지원 사업 171,840 186,840 △15,000

307 민간이전 171,840 186,840 △15,000

06 보험금 171,840 186,840 △15,000

○ 신생아 건강보험료 지원(519명*30000원)

171,840 186,840 △15,000경정 171,840,000원

신생아 난청 조기진단 1,956 1,414 542

기 978 707 271

군 978 707 271

307 민간이전 1,956 1,414 542

기 978 707 271

군 978 707 271

01 의료및구료비 1,956 1,414 542

○ 신생아 난청조기진단 사업비

1,802 1,260 542경정 1,802,000원

기 901 630 271

군 901 630 271

난임부부 지원사업 75,861 65,861 10,000
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 37,931 32,931 5,000

도 18,965 16,465 2,500

군 18,965 16,465 2,500

307 민간이전 75,861 65,861 10,000

기 37,931 32,931 5,000

도 18,965 16,465 2,500

군 18,965 16,465 2,500

01 의료및구료비 75,861 65,861 10,000

○ 난임부부 체외수정지원(43명)

68,212 58,212 10,000경정 68,212,000원

기 34,106 29,106 5,000

도 17,053 14,553 2,500

군 17,053 14,553 2,500

산모신생아도우미 지원 사업 108,965 70,680 38,285

국 87,149 56,540 30,609

도 10,908 7,070 3,838

군 10,908 7,070 3,838

307 민간이전 108,965 70,680 38,285

국 87,149 56,540 30,609

도 10,908 7,070 3,838

군 10,908 7,070 3,838

01 의료및구료비 108,965 70,680 38,285

○ 산모신생아도우미 지원 108,965 70,680 38,285경정108,965,000원

국 87,149 56,540 30,609

도 10,908 7,070 3,838

군 10,908 7,070 3,838

농어촌 신생아 양육비 지원(보조) 255,000 240,000 15,000

도 127,500 120,000 7,500

군 127,500 120,000 7,500

301 일반보상금 255,000 240,000 15,000

도 127,500 120,000 7,500

군 127,500 120,000 7,500

01 사회보장적수혜금 255,000 240,000 15,000

○ 농어촌 신생아 양육비 지원(보조)

255,000 240,000 15,000경정 255,000,000원

도 127,500 120,000 7,500

군 127,500 120,000 7,500

청소년산모임신출산의료비지원 3,600 2,400 1,200

기 1,800 1,200 600

도 900 600 300

군 900 600 300

307 민간이전 3,600 2,400 1,200

기 1,800 1,200 600

도 900 600 300

군 900 600 300

01 의료및구료비 3,600 2,400 1,200
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청소년 산모임신출산 의료비지원(3건)

3,600 2,400 1,200경정3,600,000원

기 1,800 1,200 600

도 900 600 300

군 900 600 300

주민 건강관리 및 지원 945,758 959,757 △13,999

국 14,440 14,440 0

기 362,799 369,799 △7,000

분 19,104 19,104 0

도 127,494 129,593 △2,099

군 421,921 426,821 △4,900

정신보건센터 운영(보조) 152,600 152,600 0

기 76,300 76,300 0

도 22,890 22,890 0

군 53,410 53,410 0

101 인건비 86,800 86,400 400

기 43,400 43,200 200

도 13,020 12,960 60

군 30,380 30,240 140

04 기간제근로자등보수 86,800 86,400 400

○ 정신보건센터 기간제근로자 인건비 및 퇴직

금 86,800 86,400 400경정 86,800,000원

기 43,400 43,200 200

도 13,020 12,960 60

군 30,380 30,240 140

301 일반보상금 18,800 19,200 △400

기 9,400 9,600 △200

도 2,820 2,880 △60

군 6,580 6,720 △140

10 행사실비보상금 16,700 17,100 △400

○ 군민건강마음가꾸기 프로그램 참가자 중식

및 간식보상 6,400 6,800 △400경정 6,400,000원

기 3,200 3,400 △200

도 960 1,020 △60

군 2,240 2,380 △140

국가 암검진(자체) 6,100 6,100 0

201 일반운영비 4,268 1,580 2,688

01 사무관리비 4,268 1,580 2,688

○ 국가암검진사업 홍보용품 및 우표 구입

2,688 0 2,688경정 2,688,000원

301 일반보상금 732 3,420 △2,688

10 행사실비보상금 732 3,420 △2,688

○ 암검진지도자양성교육급식비및다과

266 420 △154

○ 암검진지도자양성교육참석여비

370 600 △230

○ 암검진지도자활동비 96 2,400 △2,304

경정 266,000원

경정 370,000원

경정 96,000원
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자 의료비 지원 190,361 204,360 △13,999

기 95,180 102,180 △7,000

도 28,555 30,654 △2,099

군 66,626 71,526 △4,900

307 민간이전 190,361 204,360 △13,999

기 95,180 102,180 △7,000

도 28,555 30,654 △2,099

군 66,626 71,526 △4,900

01 의료및구료비 190,361 204,360 △13,999

○ 암환자 의료비 지원(136명)

190,361 204,360 △13,999경정 190,361,000

기 95,180 102,180 △7,000

도 28,555 30,654 △2,099

군 66,626 71,526 △4,900

행정운영경비(보건소) 635,060 676,280 △41,220

기본경비(보건소) 635,060 676,280 △41,220

기본경비(보건행정) 526,126 567,346 △41,220

201 일반운영비 355,772 396,992 △41,220

01 사무관리비 84,522 89,022 △4,500

○ 주전산기(서버) 유지 보수비

△4,500 0 △4,500경정 0원 - 기정4,500,000원

02 공공운영비 271,250 307,970 △36,720

○ 공중보건의사 숙소난방비 18,216 33,216 △15,000

○ 차량유지 연료비(13대) 49,307 63,307 △14,000

― 짚용 3,553 5,553 △2,000

― 치과이동차량 5,770 17,770 △12,000

○ 보건지소 전기요금 52,600 54,600 △2,000

○ 보건지소 전화사용료 5,300 7,800 △2,500

○ 감염성 폐기물 위탁처리비 15,680 18,900 △3,220

― 보건소 1,940 2,160 △220

― 보건진료소 8,220 9,720 △1,500

― 보건지소 5,520 7,020 △1,500

경정18,216,000원

경정3,553,000원

경정5,770,000원

경정52,600,000원

경정5,300,000원

경정1,940,000원

경정8,220,000원

경정5,520,000원
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